## PARCAM S.R.L.

Determina N. 83/2019 del 16/12/2019

Oggetto: Aumento delle prestazioni contrattuali relative al servizio a richiesta di catering (coffee break, cocktail, buffet e pranzi/cene) per eventi di Parcam S.r.l., della Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi, dell' Azienda speciale Formaper e delle Società partecipate Camera Arbitrale di Milano S.r.l., Innovhub-SSI S.r.l. e Promos Italia S.c.r.l. – CIG n. 7502704334

#### Il Direttore Generale

Ai sensi dell'art. 20 dello Statuto di Parcam S.r.l. e visti i poteri conferitigli dal Consiglio di Amministrazione durante la seduta del 22 gennaio 2019;

considerato che il bilancio preventivo relativo all'esercizio 2019 è stato approvato durante la seduta del Consiglio di Amministrazione di Parcam S.r.l. del 15 marzo 2019 mentre il bilancio preventivo relativo all'esercizio 2020 è stato approvato durante la seduta del Consiglio di Amministrazione di Parcam S.r.l. del 13 dicembre 2019;

considerato che durante la seduta del Consiglio di Amministrazione di Parcam S.r.l. del 13 dicembre 2019 sopra citata sono state approvate sia la prechiusura del bilancio relativo all'esercizio finanziario in corso, sia una estensione dei poteri di spesa del Direttore Generale - ad integrazione di quelli già conferitigli con il citato provvedimento del 22 gennaio 2019 fino a un massimo di Euro 214.000,00 + IVA se dovuta;

#### Premesso che:

con la determina n. 48 del 12 ottobre 2018, di cui si richiama integralmente il contenuto, il servizio a richiesta di catering (coffee break, cocktail, buffet e pranzi/cene) per eventi di Parcam S.r.l., della Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi, dell' Azienda speciale Formaper e delle Società partecipate Camera Arbitrale di Milano S.r.l., Innovhub-SSI S.r.l. e Promos Italia S.c.r.l. è stato affidato alla Società Papillon Milano 1990 S.r.l. con sede in Piazzale Aquileia n. 6 – 20144 Milano;

la durata dell'affidamento era stabilita indicativamente in 24 mesi dalla data di avvio effettivo del servizio, fino al raggiungimento del valore economico massimo di Euro 180.000,00 + IVA con possibilità, per ciascun Committente, di attivare in autonomia i servizi posti a base di gara in base alle proprie necessità;

il servizio a richiesta di catering è stato avviato in data 5 novembre 2018, come risulta dal verbale di avvio in via d'urgenza agli atti del U.O. Gare Aziende speciali e le parti contraenti hanno successivamente provveduto a sottoscrivere il contratto una volta terminati i controlli ex art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

alla data del 9 dicembre 2019 i volumi di acquisto del servizio di catering hanno comportato ordini complessivi per un importo di Euro 140.090,50 + IVA, pertanto, la capienza economica residua, pari a Euro 39.909,50 + IVA non consente la prosecuzione del contratto per la durata inizialmente prevista;

# PARCAM S.R.L.

Determina N. 83/2019 del 16/12/2019

nelle more dell'attivazione di una nuova procedura di gara è opportuno far proseguire il rapporto contrattuale attualmente in essere con il Fornitore sopra citato, in ottemperanza alla disposizione che prevede per il Committente la facoltà di richiedere ai propri fornitori, che hanno l'obbligo di accettare, un aumento delle prestazioni inizialmente previste, alle medesime condizioni economiche, fino alla concorrenza di un quinto dell'importo contrattuale originario (c.d. modifica del contratto durante il periodo di efficacia ai sensi dell'art. 106 comma 12 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.);

per le ragioni esposte ai paragrafi che precedono, Parcam srl ritiene pertanto opportuno aumentare l'importo del contratto in argomento, ai sensi della disciplina sopra richiamata, per un massimo di Euro 34.000,00 + IVA da utilizzare durante l'espletamento delle procedure di gara per la selezione del nuovo fornitore, fino a Euro 214.000,00 + IVA di capienza complessiva.

Sentito il Controllo di Gestione

### determina

- 1. di autorizzare l'aumento delle prestazioni contrattuali relative al servizio a richiesta di Catering (coffee break, cocktail, buffet e pranzi/cene) per eventi di Parcam S.r.l., della Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi, dell'Azienda speciale Formaper e delle Società partecipate Camera Arbitrale di Milano S.r.l., Innovhub-SSI S.r.l. e Promos Italia S.c.r.l. CIG n. 7502704334, affidato alla Società Papillon Milano 1990 S.r.l. con sede in Piazzale Aquileia n. 6 20144 Milano C.F. 08681040963, di un importo massimo di Euro 34.000,00 + IVA, da utilizzare durante l'espletamento delle procedure di gara per la selezione del nuovo fornitore;
- 2. di formalizzare l'aumento dell'importo contrattuale di cui al punto 1 mediante la sottoscrizione di un atto aggiuntivo al contratto attualmente in essere con il Fornitore sopra citato, ai sensi della normativa vigente.

Il Direttore Generale Piergiorgio Borgogelli

U.O. Gare Aziende speciali

Responsabile del procedimento: Marta Irene Lisena